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PRESSEMEDDELELSE 

Aarhus, d. 23. februar 2026 

 

Nyt projekt skal forvandle Godsbanens grå perroner til grønt og levende byrum  

Med næsten fem mio kroner i ryggen fra Villum Fonden igangsætter Godsbanen et nyt 

byrumsprojekt, der skal forvandle det oversete og forblæste udeareal ved Godsbanen og 

Else Marie Pades Plads til et grønt, levende og kulturelt samlingspunkt i Aarhus.  

 

Kulturproduktionscenter Godsbanen har hjemme i den nye bydel Aarhus K, der de seneste 

år har gennemgået en markant udvikling med mange nye naboer, heriblandt flere 

uddannelsesinstitutioner som Arkitektskolen Aarhus og VIA University College Aarhus C.  

 “Vi kan se, at der mangler attraktive opholdssteder til de mange mennesker, som hver dag 

bevæger sig i området. Med den meget generøse støtte fra Villum Fonden kan 

Godsbanen nu forløse potentialet i den sydvendte plads mellem arkitektskolen og 

Godsbanen. Det bliver et grønt, levende og kulturelt samlingspunkt midt i Aarhus,” siger 

Godsbanens direktør, Marianne Grymer Bargeman.  

 

Fælles vision for det nye byrum 

Forum Arkitekter igangsatte i 2025 en undersøgelse af Godsbanens udearealer, som viste 

et stort behov for behagelige ophold, bedre adgangsforhold, øget tryghed, varmere 

belysning og stærkere forbindelser på tværs af pladsen. Med afsæt i undersøgelsen, og 

projektstøtte fra Statens Kunstfond, har arkitekterne og Godsbanen, sammen med 

områdets daglige brugere, skabt en fælles vision for det nye byrum, som skal danne gode 

rammer for musik, kunst, litteratur, og idræt i byen. På baggrund af visionen muliggøres 

realiseringen af projektet nu med støtte fra Villum Fonden. 

Aarhus’ nytiltrådte rådmand for Kultur og Borgerservice, Jesper Kjeldsen, siger:  

”Allerførst vil jeg sige en kæmpestor tak til Villum Fonden. Det her er en donation, som vil 

betyde en forskel for tusindvis af aarhusianere og besøgende. Aarhus har brug for flere 

udendørs mødesteder, og jeg synes, det er genialt at omdanne Else Marie Pades Plads til 

et rekreativt område, hvor kulturen er i centrum. Godsbanen er i forvejen et fantastisk sted, 

hvor kreativitet og virkelyst er omdrejningspunktet, og med den enorme håndsrækning fra 

Villum Fonden, bliver Godsbanen et endnu federe sted.” 

 

 



  

  2 

 

Ressourcebevidst byudvikling  

Byrummet gentænkes med udgangspunkt i genanvendelse af eksisterende materialer, 

upcycling af betonelementer og etablering af bynatur med høj biodiversitet. Projektet skal 

vise nye veje for ressourcebevidst og grøn byudvikling, samtidig med at de eksisterende 

industrielle spor som perroner, skinner og lysmaster bevares og aktiveres som 

identitetsskabende elementer.  

Forum Arkitekter er en vækstlagstegnestue, som har base på Godsbanearealerne. Den 

fælles ambition er at skabe et byrum, der understøtter og udvikler områdets kulturliv og 

fungerer som et trygt, inviterende mødested for bydelens beboere og besøgende. 

”Med dette projekt åbner Godsbanen sig mod byen og gør et overset område til et levende 

udendørs mødested.” 

Peter Rønnow, Godsbanens bestyrelsesleder 

 

Fakta 

• Det nye mødested bliver ca. 2.100 m2 og forventes klar forår/sommer 2027 

• Godsbanen har i forvejen 10.500 indendørs m2 til kulturproduktion   

• Forum Arkitekter står bag byrums-projektet Front Yard ved Arkitektskolen Aarhus.  

 

Udvalgte samarbejdspartnere 

• Spillestedet Radar, der har indgang fra pladsen 

• Det Poetiske Kvarter, der for nyligt indviede Det Poetiske Klubhus på forpladsen, 

støttet af Realdania 

• Frivillig-foreningen Skateducate, der er daglige brugere af områdets skatefaciliteter 

og eksperter i at skabe inkluderende streetkultur 

• Aarhus Kommune, der ejer pladsen. 

 

Kontakt 

Godsbanens direktør, Marianne Grymer Bargeman 

mgb@godsbanen.dk // +45 2271 2550 

Dorte Kerstens, informationsmedarbejder Godsbanen 

dorte@godsbanen.dk, +45 2299 2443 
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